
SMLOUVA O ODVOZU A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Č. 99 00 540, zákazník č. 200010

l. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Obec Chlumec

Krušnohorská 39

4-03 39 Chlumec
Zastoupený: Roman Hanusch, starosta obce
IČO: 391387
DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Telefon:
Pracovník pověřený k úkonům této smlouvy ve věcech technických

Zhotovitel:

Kontaktní adresa:

Zapsaný:
Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Telefon:

Krušnohorské komunální služby a. s.

Modlany 34, 417 13 Modlany

u Krajského soudu v Ústí nad Labem -oddíl B, vložka 1129

Bc. Radkem Sokolem, řed itelem společnosti zplnomocněným
k jednání jménem představenstva společnosti

250 398 22

210-250 39,3 22
8010-0708171913/0300
ČSOB Hradec Králové

Pracovníci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy:
technických:

1



L-

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je sběr, svoz a odstraňování komunálních odpadů zhotovitelem za úplatu
od jednotlivých fyzických osob, vlastníků a správců nemovitosti určených k bydlení a podnikatelských
subjektů, které se připojí k obecně závazné vyhlášce objednatele o systému shromažd'ování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území
objednatele.

Zhotovitel není povinen poskytnout služby dle této smlouvy těm subjektům na území objednatele,
které v termínu dle dňčí smlouvy o zajištění sběru, svozu a odstraňováni komunálního odpadu nemají
uhrazenu cenu za tuto službu.

Zhotovitel je povinen jedenkrát ročně provést dezinfekci všech odpadových nádob dle ČI. Ill., odst. l)
bod f), a to dezinfekčním prostředkem schváleným pro prodej v ČR.

Předmětem smlouvy je rovněž realizace pytlového svozu směsných komunálních odpadů (SKO)
jako služba osobám bez trvalého bydliště na území objednatele (chalupáři apod.), osobám v lokalitách
nepřístupných svozové technice dodavatele a osobám, které tento systém využijí jako doplňkovou
službu k řádné smlouvě o odvozu a odstraňováni směsných komunálních odpadů. Tato služba bude
poskytována výhradně prostřednictvím označených pytlů dodavatele, dodávaných za dohodnutou
cenu objednateli. Distribuci pytlů zajišťuje na vlastní náklady objednatel.

Směsným komunálním odpadem (SKO) se rozumí odpad s katalogovým číslem 20 03 01. Tento
odpad je specifikován jako směs odpadů z běžného provozu a úklidu domácnosti a běžně obsahuje
papírové, plastové, skleněné a kovové obaly, znehodnocené, použité nebo nepotřebné předměty
denní spotřeby nebo jejich součásti, zlomky dřeva a keramiky, buničinu a textilie, zbytky potravin a
pochutin a vychladiý popel z uhlí, dřeva nebo koksu.

Odvoz volně vysypaného odpadu a odpadu uloženého mimo sběrné nádoby na stanovištích (kromě
pytlů dodavatele) není předmětem této smloúvY.

Ill. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l) Zhotovitel se zavazuje:

a) realizovat předmět této smlouvy v souladu s jejími ustanoveními
b) vést evidenci subjektů, kterým je poskytována služba na území objednatele
c) odvoz SKO zajišt'ovat z nádob objednatele či pron.ajatých nádob zhotovitele, které odpovídajÍ

běžnému standardu odpadových nádob (popelnice P 110 kov, P 120 a P 240 plast (příp. P 80 a či
P 360 plast) a kontejnery K 660, K 770 (plast) a K 1100 (kov i plast) a technickým a kvalitativním
provedením odpovídají zásadám bezpečnosti práce při manipulaci s nimi

d) zabezpečit objednateli přistavení a pronájem požadovaného množství a typu odpadových nádob
pro účel zajištěni odvozu a odstraňování SKO

e) u nádob pronajatých zhotovitelem objednateli provádět jejich údržbu, i nahradit nádobu, která je
z technického a bezpečnostního hlediska dále nepoužitelná

f) zabezpečit v množství a intervalech dohodnutých samostatnou přílohou smlouvy vyprazdňování
odpadových nádob s obsahem SKO, jeho odvoz a odstraňování v souladu s platnou legislativou
České republiky

g) po provedení výsypu vrátit nádobu na místo, odkud byla převzata
h) zabezpečit odvoz a odstraňování SKO umístěného v pytlích poskytovaných zhotovitelem na

svozové trase v terminu svozu SKO z klasických nádob
i) odstranit případné znečištěni způsobené zaměstnanci zhotovitele při manipulaci s nádobami či

pytli
j) v případě nedodržení oznámeného terminu odvozu SKO z viny zhotovitele zajistit náhradní

provedeni této služby nejpozději do 24 hodin
k) poskytnout objednateli písemně informaci o dni pravidelného odvozu SKO (svozový

harmonogram), případné změny oznámit nejpozději 7 pracovních dní předem

2



l) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně zhotovitele
zajistit náhradní řešeni po dohodě s objednatelem

m) úpravu cen provádět výhradně vydáním ceníku (odsouhlaseného objednatelem) v době ne kratší
než 30 kalendářních dnů před datem jeho platnosti.

n) dodržovat ustanovení zákona o odpadech v platném znění, jakož i dalších závazných norem a
zákonů České republiky, místních vyhlášek a nařízení

2) Objednatel se zavazuje
a) vydat obecně závaznou vyhlášku o systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a

odstraňování komunáiních odpadů a její důslednou kontrolou zajistit její dodržování na svém
území jednotlivými fyzickými osobami, vlastníky a správci nemovitostí určených k bydlení a
podnikatelskými subjekty, které se připojí k obecně závazné vyhlášce objednatele o systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňováni komunálních odpadů.

b) neprodleně oznámit zhotoviteli všechny skutečnosti, jež mohou mít vliv na řádné plněni předmětu
smlouvy

C) provádět úhradu služeb zhotoviteli ve výši stanovené ceníkem platným pro přislu"šné období
d) poskytovat zdarma dodavateli prostor v mediálních prostředcích objednatele (místní rozhlas,

radniční noviny, atd.) pro řádné a včasné informování občanů i podnikatelů na území objednatele
o aktuálním vývoji v oblasti odpadového hospodářství ve vztahu k této smlouvě

e) dodržovat ustanovení zákona o odpadech v platném znění, jakož i dalších závazných norem a
zákonů České republiky a místních vyhlášek a nařIzeni

lV. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l) Cena za sběr, odvoz a odstraňování SKO z klasických sběrových nádob pro fyzické osoby,
vlastníky či správce nemovitostí určených k bydlení a podnikatelské subjekty, které se připojí
k obecně závazné vyhlášce objednatele o systému shromažďování, sběru, přepravy, třIdění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů na katastrálním území objednatele se stanovuje
ceníkem za podmínek dle ČI. Ill. odst. 1 písm. m) této smlouvy. Ceník tvoří dodatek této smlouvy.

2) Cena za sběr, odvoz a odstraňování SKO z pytlů poskytnutých dodavatelem se stanovuje
ceníkem za podmínek dle č. Ill. odst. 1 písm. m) této smlouvy.

3) Platba za služby dle ČI. IV. odst. 1 této smlouvy bude realizována na základě měsíčních faktur.
Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od data odeslání faktury objednateli.

4) Platba za služby dle č. lV. odst 2 bude realizována na základě faktury - daňového dokladu
dodavatele ke dni plněni předmětu smlouvy. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od data
odeslání faktury objednateli.

5) V případě prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu či podIlu fakturované částky ze strany
objednatele je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
den prodlení, kterou se objednatel zavazuje uhradit.

V. vYšší MOC

l) Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků,
jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké
události způsobené vyšší mocí.

2) Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze
předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbáni ze strany zhotovitele. Takové události mohou být
zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karantennl omezení, dopravní embarga a
stávky.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) Smlouva je uzavřena od 1.1.2003 na dobu neurčitou.
2) Smlouvu lze ukončit-

a) písemnou dohodou smluvních stran
b) jednostrannou výpovědi v případě nedohody smluvních stran o ceně poskytovaných služeb

v souvislosti s nově vydávaným ceníkem. Toto ujednání neplatí v případě, že cena za službu,

3



navržená dodavatelem nebude vyšší než o prokazatelně zvýšené náklady a meziroční nárůst
inflace vyhlašovaný Českým statistickým úřadem

' C) jednostrannou výpovědi v případě hrubého porušování této smlouvy druhou smluvní stranou.
V tomto případě je možné smlouvu vypovědět, pokud druhá stana po předcházejíchn
písemném upozornění stranou postiženou nezjedná nápravu do 30-ti kalendářních dnů od
data obdrženi písemného upozorněni. V případě oprávněnosti výpovědi pro hrubé porušováni
této smlouvy končí smluvní vztah 30 kalendářních dnů po doručení výpovědi druhé straně.

d) výpovědi kteroukoliv smluvní stranou, výpovědní doba je šest (6) měsíců ode dne doručeni
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tato lhůta začíná běžet první den měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď' doručena druhé straně.

3) Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech,
rozhodných pro plnění této smlouvy. Objednatel se zavazuje okamžitě informovat dodavatele o
případných problémech souvisejÍcÍch s kvalitou poskytovaných služeb a vzhledem ke znalosti
místní problematiky předkládat návrhy na jejich zkvalitněni. Tyto informace budou poskytovány
výhradně řediteli nebo pracovníkovi pověřenému jednat dle této smlouvy.

4) Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy
České republiky. " . , ,

5) Veškeré změny či dodatky lze realizovat výhradně písemnou formou a musi byt podepsaný
statutárními zástupci obou smluvních stran.

6) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech z nichž oba mají stejnou platnost a každá strana
obdrží jeden stejnopis.

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena za základě jejich

vážné a svobodné vůle a na důkaz autentičnosti připojují své podpisy.

V Chlum
V Modlanech dne

4


